# CATALOGUS BARONUM

NEAPOLITANO IN REGNO VERSANTIUM

QUI SUB AUSPICIIS GULIELMI COGNOMENTO BONI

AD TERRAM SANCTAM SIBI VINDICANDAM SUSCEPERUNT.

## ISTA SUNT FEUDA DUCATUS APULIAE

*De Comestabulia Frangalij  
de Briticto.*

### C U R I A.

Robertus de Beneth dixit, quod demaniam suum est Beneth, quod tenet in capite a Domino Rege, quod est feudum V. militum. et cum augmentatione obtulit XI. milites, et XII. servientes.

Francarius dixit, quod tenet Bitrictum in capite a Domino Rege, quod est feudum IV. militum. et cum augmentatione obtulit milites X. et servientes X.

Guillelmus de Tot tenet in ballo Sanctum Nicandrum, quod tenet in capite a Domino Rege, quod, sicut dixit Robertus de Beneth, et sicut est inventum in quaternionibus Curiae, est feudum X. militum. et cum augmentatione debet dare milites XX.

Guido de Venusio dixit, quod tenet in Casamassima in capite a Domino Rege, quod est feudum III. militum. et cum augmentatione obtulit milites VII. et servientes VIII.

Goffridus Tortamanu dixit, quod tenet in capite a Domino Rege in Montorone, feudum II. militum. et cum augmentatione obtulit milites IV. et servientes V. De Gallipoli, quod tenet in montanea debet inquirere Camerarius.

Rogerius Flamengus dixit, quod tenet Palum in capite a Domino Rege, quod est feudum III. militum. et cum augmentatione obtulit milites VI. et servientes VI.

Boamundus de Cagnano dixit, quod tenet medietalem Nohe, et est feudum II. militum: et in Botonto feudum II. militum. et cum augmentatione obtulit milites VIII. et servientes VIII.

Iudec Major Botonti dixit, quod tenet Lusitum, quod est feudum I. militis et dimidij. et cum augmentatione obtulit milites III. et servientes IV.

Guillelmus de Tuulla dixit, quod tenet medietalem Nohe, quod est feudum II. militum: et in Botonto feudum I. militis. et cum augmentatione obtulit milites VI. et servientes —

### C U R I A.

Hugo Frasenete tenet feudum I. militis. et cum augmentatione obtulit milites II.

Riccardus de Carbonaria dixit, quod tenet Carbonariam, quod est feudum I. militis. et cum augmentatione obtulit milites II. et servientes II.

Petrus filius Guillelmi Brisaldi, sicut dixit Robertus de Beneth, et Riccardus de Carbonaria, tenet in Cilia feudum I. militis. et cum augmentatione obtulit milites II. et servientes III.

Robertus filius Guillelmi Gurgulionis dixit, quod tenet Aquamvivam, quod est feudum V. militum. et cum augmentatione obtulit milites XII. et servientes XXX.

Robertus Spirlintus, sicut inventum est in quaternionibus Curiae, tenet Turritum, quod est feudum IV. militum, et Iohe, quam tenet de Principatu Tarenti, et est feudum III. militum. et cum augmentatione obtulit milites XIV. et servientes XL. In quaternionibus vero Tarenti scriptum est, quod debet servire de ipso castello Iohe cum augmentatione, quod ei pertinet.

### C U R I A.

Elias Sclavus tenet Balleczanum, quod, sicut inventum est in quaternionibus Curiae, est feudum II. militum. et cum augmentatione obtulit milites IV. et servientes X.

Guillelmus de Oria tenet Mallatum, quod, sicut inventum est in quaternionibus Curiae, est feudum I. militis. et cum augmentatione obtulit milites II.

Hugo de Altavilla dixit, quod tenet in Botonto feudum II. militum. et cum augmentatione obtulit milites IV. et servientes IV.

Rael de Petramala dixit, quod tenet in Botonto feudum I. militis et quarti. et cum augmentatione obtulit milites III. et servientes III.

Filius Guillelmi de Auregnis dixit, quod tenet in Botonto feudum I. militis, et in Becta feudum I. militis. et cum augmentatione obtulit milites IV. et servientes IV.

Peregrinus de Melphia dixit, quod tenet in Botonto feudum I. militis. et cum augmentatione obtulit milites II. et servientes III.

Sicardus Lombardus, sicut inventum est in quaternionibus Curiae, tenet in Botonto feudum I. militis. et cum augmentatione obtulit milites II. et servientes III.

Iohannes Marchisanus tenet in Botonto feudum I. militis, quod fuit Guillelmi de Alto Iohanne; quod est I. militis. et cum augmentatione obtulit milites II. et servientes III.

Raul de Gensiano dixit, quod tenet in Botonto feudum I. militis. et cum augmentatione obtulit milites II. et servientes III.

Uxor Guillelmi Senescalcii, sicut dixit Robertus de Beneth, tenet in Botonto feudum I. militis. et cum

**augmento obtulit militis IV. et servientes V.**

Filia Guillelmi Gallipoli, sicut inventum est in quaternionibus Curiae, tenet in Botonto feudum I. militis. et cum augmentatione obtulit milites II. et servientes II.

Raynaldus Tallabosco dixit, quod tenet in Botonto feudum I. militis. et cum augmentatione obtulit milites II. et servientes II.

Crispinus de Gravina dixit, quod tenet in Botonto feudum I. militis. et cum augmentatione obtulit milites II. et servientes III.

Alexander Lepuier, sicut inventum est in quaternionibus Curiae, tenet in Botonto feudum I. militis et dimidij, et cum augmentatione obtulit milites III.

Ferraczanus Venusij, sicut inventum est in quaternionibus Curiae, tenet in Botonto feudum I. militis. et cum augmentatione obtulit milites II. et servientes III.

Guillelmus filius Simonis tenet terram, quae fuit Guillelmi Rapollensis: quam tenuit in Botonto; et est feudum I. militis. et cum augmentatione obtulit milites II.

#### C U R I A.

Robertus Senescalculus, sicut ipse dixit Robertus de Beneth, tenet in Botonto feudum I. militis. et cum augmentatione obtulit militem I. Et de hoc quod tenet in Barolo, et praecipitus Angot de Archis, ut illud inquireret, et ipse dixit quod est feudum dimidij militis et cum augmentatione obtulit militem I.

Elias de Sclavo dixit, quod tenet Campolum, et sicut dixit, est feudum dimidij militis. et cum augmentatione obtulit militem I.

Guillelmus de Tualla dixit, quod tenet Rutilianum cum casali, quod est de tenimento ipsius Rutiliani: quod, sicut dixit, est feudum VII. militum. et cum augmentatione obtulit milites XV. et servientes XX.

Milites LXXXVIII. et quartum.

#### ITEM DE PROPRIO FEUDO COMESTABULÆ TERRÆ BARI MILITES.

*Isti sunt Milites Baroli de Comestabula  
Angot de Arcis.*

Guillelmus de Malaherba dixit, quod tenet in Caurato feudum I. militis. et cum augmentatione obtulit milites II. et servientes III.

Filius Henrici Loegregni, sicut inventum est in quaternionibus Curiae, tenet in Caurato feudum I. militis. et cum augmentatione obtulerunt milites II. et servientes III.

Raul de Alemagno, sicut inventum est in quaternionibus Curiae, tenet in Caurato feudum I. militis, et in Barolo feudum I. militis. et cum augmentatione obtulit milites IV. et servientes IV.

Petrus de Principatu dixit, quod tenet in Caurato feudum I. militis. et cum augmentatione obtulit milites II. et servientes II.

Hugo Lugactu dixit, quod in Barolo tenet feudum I. militis. et cum augmentatione obtulit milites II. et servientes III.

Umfridus Bonellus dixit, quod tenet in Barolo feudum dimidij militis. et cum augmentatione obtulit militem I. et servientes II.

Galganus filius Jordani dixit, quod tenet in Caurato feudum I. militis. et cum augmentatione obtulit milites II. et servientes III.

Riccardus filius Jordani dixit, quod tenet in Caurato feudum I. militis. et cum augmentatione obtulit milites II. et servientes III.

Guillelmus Cebronius, sicut ipse dixit, tenet in Cau-

rato villanos VIII. et in Barolo domum I. de quo obtulit cum augmentatione militem I.

Simon de Partenico, sicut dixit Angot de Archis Comestabulus, tenet in Caurato feudum I. militis. et cum augmentatione milites II. et servientes II.

Floriana uxor Berardi de Bersontone, sicut dixit Angot de Archis, tenet feudum I. militis in Caurato et cum augmentatione obtulit milites II. et servientes II.

Altruda uxor Hugonis Blanci, sicut dixit Angot Comestabulus, tenet in Caurato, et in Barolo feudum I. militis, et cum augmentatione obtulit milites II. et servientes II.

Freselengda uxor Brilieni Schifiadeci dixit, quod tenet in Caurato feudum dimidij militis. et cum augmentatione militem I. obtulit.

Boamundus Trauallie dixit, quod tenet in Caurato feudum I. militis. et cum augmentatione obtulit milites II. et servientes III.

Galganus de Altavilla dixit, quod tenet in Caurato feudum I. militis. et cum augmentatione obtulit milites II. et servientes III.

Rogerius filius Giroby dixit, quod tenet in Barolo feudum II. militum. et cum augmentatione milites IV. obtulit, et servientes IV.

Goffridus Columbellus tenet in Barolo villanos II. et affidatos VI. et domos. de quo cum augmentatione obtulit militem I.

Flandena filia Hogonis Gacti, sicut dixit Angot, tenet feudum dimidij militis. et cum augmentatione obtulit militem I.

Sanson de Barolo dixit, quod tenet in Barolo feudum I. militis. et cum augmentatione obtulit milites II. et servientes III.

Feuda militum de predicta Comestabula Angoth de Archis XXIX. et medij, cum Cannis.

#### COMITATUS GRAVINÆ.

Comes Gilbertus Gravinensis tenet Cannes, quod est feudum IX. militum. et cum augmentatione obtulit milites XVIII. et servientes XVIII.

Idem Comes Gilbertus de Gravina, sicut inventum est in quaternionibus Curiae. Demanum suum Gravinae est feudum militum VIII. et de Spinacola IV. militum. et de Florentia est demanum suum militum IV. Demanum suum de Puligano est feudum IV. militum.

Demanum predicti Comitis G. de Gravina milites XX.

*Isti sunt, qui tenent de eodem Comite.*

Antenorius Alti Johannis, sicut inventum est in quaternionibus Curiae, tenet in Gravina feendum I. militis. et cum augmentatione obtulit milites II.

Riccardus Cebronus tenet in Gravina feendum I. militis, quod fuit Roberti filii Averardi. et cum augmentatione obtulit milites II.

Guillelmus de Trigarico, et Guillelmus Malopeira, et Raynaldus de Bellocampo dixerunt, quod tenent in Gravina feendum I. militis. et cum augmentatione obtulerunt milites II.

Accardus dixit, quod tenet in Gravina villanos XXIV. feendum scilicet I. militis. et cum augmentatione obtulit milites II.

Domina Aduysa tenet in Spinacola feendum I. militis. et cum augmentatione obtulit milites II.

Guillelmus Pictarie dixit, quod tenet in Spinacola dimidij feendum militis. et cum augmentatione obtulit militem I.

Raymundus tenet in Florentia feendum I. militis. et cum augmentatione obtulit milites II.

Goffridus de Francavilla dixit, quod tenet in Flo-

rentia feudum I. militis. et cum augmento obtulit milites II.

Magister Rosinus dixit, quod tenet in Florentia feudum I. militis, et cum II. villanis, quos tenet in Gravina, cum augmento obtulit milites II.

Nicolaus de Brabi tenet de praedicto Comite Montem Milionem quod est feudum VI. militum, et plus. et cum augmento obtulit milites XII.

Guillelmus de Garreis tenet Bellum Montem de praedicto Comite, quod est factum IV. militum. et cum augmento obtulit milites XIV. et servientes VIII.

Rogerius de Caivano tenet a praedicto Comite Cai- vanum, et Sanctum Angelum, quod est feudum VI. militum. et cum augmento obtulit milites XII. et servientes XII.

Matthaeus de Tito tenet de eodem Comite Titum, quod est feudum III. militum. et cum augmento obtulit milites IV. et servientes IV.

Guillelmus filius ejus tenet de praedicto Comite Laurentianum, quod est feudum II. militum. et cum augmento obtulit milites IV et servientes IV.

Robertus Petraperciate tenet in balio de praedicto Comite Campum Majorem, et Tresogiam, feudum III. militum. et cum augmento obtulit VI. milites, et IV servientes.

Alexander Marsici Veteris tenet de praedicto Comite Marsicum Vetus, quod est feudum II. militum. et cum augmento obtulit milites IV.

Philippi quondam Marchionissa Gravinae tenet in vita sua Florentiam, feudum IV. militum, et cum augmento obtulit milites VIII. Qua mortua, revertetur ad praedictum Comitem Gilibertum.

#### COMITATUS ANDRIÆ.

Comes Bertheraymus Andriæ, sicut inventum est in quaternis Curiae, demanum suum est Andria, feudum militum XIII. et in Minorbino feudum militum IV. et in Sancto Arcangelo feudum militum VI. et de Policore feudum militum IV. et de Rocca milites II. et de Colobrara milites II. Demanum milites XXXI. et cum augmento milites LXXII. et servientes CC.

*Isti sunt, qui tenent de eodem Comite Bertheraymo Andriæ. Curia.*

Guillelmus Repollensis, sicut dixit, tenet in Andria feudum I. militis et dimidii. et cum augmento obtulit milites III.

Guillelmus Cebronus, sicut dixit Guillelmus Rapollensis, tenet in Andria feudum I. militis et dimidij. et cum augmento obtulit milites III.

Robertus Princeps, sicut dixit Guillelmus Rapollensis, tenet in Andria feudum I. militis. et cum augmento obtulit milites II.

Danesius, sicut dixit Guillelmus Rapollensis, tenet in Andria feudum I. militis. et cum augmento obtulit milites II.

Jordanus de Neapoli, sicut dixit Guillelmus Rapollensis, tenet in Andria feudum I. militis. et cum augmento obtulit milites II.

Jacob et Frater ejus tenent in Andria feudum I. militis. et cum augmento obtulerunt milites II

Robertus Pane et Vinum tenet in Andria feudum I. militis. et cum augmento obtulit milites II.

Rogerius filius Giroy, sicut dixit Guillelmus Rapollensis, tenet in Andria feudum dimidij militis. et cum augmento obtulit I. militem.

Rogerius de Ogiano, sicut dixit Guillelmus Rapollensis, tenet in Sancto Archangelo feudum I. militis. et cum augmento obtulit milites II.

1.

Guillelmus Marescalcus, sicut dixit Guillelmus Rapollensis, tenet in Santo Archangelo feudum I. militis. et cum augmento obtulit milites II.

Grabelonus, sicut dixit Guillelmus Rapollensis, tenet in Sancto Archangelo feudum I. militis. et cum augmento obtulit milites II.

Raul filius Oberti tenet in Sancto Archangelo feudum I. militis. et cum augmento obtulit milites II.

Filius Johannis de Jancato, sicut dixit Guillelmus Rapollensis, ipse cum fratre suo tenet in Colubrara feudum I. militis. et cum augmento milites II. obtulit.

Goffridus de Partenico tenet de eodem Comitatu in Castello Novo feudum VIII. militum. et cum augmento obtulit milites XVI.

Abbas Banciae, sicut dixit Guillelmus Rapollensis, tenet Banciam de eodem Comitatu, quod est feudum III. militum. et cum augmento obtulit milites VII.

Guillelmus filius Simonis tenet terram Guillelmi Rapollensis, qui tenuit feudum I. militis. et cum augmento obtulit milites II.

Feuda Militum de Comitatu Andriæ XXV. et medium.

Feuda Militum demanij, et servitii XCVII.

#### DE COMITATU CUPERSANI.

*Isti sunt Barones, qui tenent de Comitatu Cupersani.*

Riccardus Malecta, sicut inventum est in quaternibus Curiae, tenet feudum III. militum. et cum augmento obtulit milites VIII.

Rogerius Flamengus tenet Grumum, quod, sicut inventum est in quaternibus Curiae, est feudum III. militum. et cum augmento obtulit milites VII.

Riccardus de Roto, sicut dixit, tenet feudum III. militum. et cum augmento obtulit milites VII. et servientes VIII. Et hoc juravit.

Girinus Andriæ, sicut dixit, tenet in Terlitio feudum Parisij Guarannonis, quod, sicut ipse dixit, est feudum II. militum. et cum augmento obtulit milites IV.

Domini Lacumpensilis, sicut dixerunt, tenent feudum III. militum. et cum augmento obtulerunt milites VIII, et servientes VIII. Et hoc juraverunt.

Beregnerius de Missanello, sicut inventum est in quaternibus Curiae, tenet feudum II. militum. et cum augmento obtulit milites IV. et servientes V.

Domina Glosae, ut ipsa dixit, tenet feudum II. militum. et cum augmento obtulit milites VI. et servientes V.

Domini Torae acceperunt in excambium a Morellano Vineolam, quae est feudum I. militis et dimidij. et cum augmento obtulerunt milites III. et servientes IV.

Praedictus Morellanus dedit praedictam Toram Curiae, et exceptio in excambium Olivetum a Curia, quod est feudum II. militum. et cum augmento obtulit milites IV. et servientes IV.

Paganus Nobilis tenet in Rubo, et in Terlitio terram, quae fuit Gottifredi Malinepotis, et est feudum II. militum. et cum augmento obtulit milites II.

Danes Andriæ tenet in Terlitio feudum, quod tenet Guillelmus Morellanus, et Guillelmus de Spleluna; quod, sicut ipse dixit, est feudum I. militis. et cum augmento obtulit milites II.